
Presente

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  122 DEL  19-12-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

EMERGENZA CORONAVIRUS - PROVVEDIMENTI PRECAUZIONALI PER LA
RIDUZIONE DEL RISCHIO CONTAGIO DA COVID19 - SOSPENSIONE MERCATO
SETTIMANALE DEL SABATO NEI GIORNI DEL 26/12/2020  E DEL 02/01/2021.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese

di dicembre alle ore 11:00, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

PERUGINI FRANCESCA ASSESSORE Presente

GIONNI DOMENICO VICE SINDACO

ANTOGNOZZI ALBERTO ASSESSORE Presente

Presente

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente

DE SANTIS MIRELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 19-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

-l’andamento ancora sostenuto della curva epidemiologia dei casi da COVID 19, ha
portato il Governo ad adottare il decreto legge 172 del 18/12/2020 pubblicato sulla
G.U. SG nr. 313 del 18/12/2020, cosiddetto” decreto Natale”;
-che tale decreto ha previsto dal 21/12/2020 al 06/01/2021, nei giorni festivi e
prefestivi l’applicazione su tutto il territorio nazionale delle disposizioni previste per le
“zone rosse” che prevedono il divieto di ogni spostamento, anche all’interno del
proprio Comune, in qualsiasi orario, salvo che per motivi di lavoro, necessità e salute;

CONSIDERATO che i mercati settimanali di sabato 26/12/2020 e 02/01/2021 cadranno
“in zona rossa”;

RITENUTO opportuno annullare i mercati del 26/12/2020 e del 02/01/2021,
considerando le limitazioni ai movimenti imposte dal “decreto Natale” che peraltro
raccomanda fortemente di non spostarsi, salvo che per esigenze lavorative, di studio,
motivi di salute, per situazioni di necessità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per il Commercio su aree pubbliche
approvato con deliberazione di C.C. n. 27 del 23/09/2002 e successive modifiche ed
integrazioni;

VISTO l’art. 36 della L.R. 27/09 (testo unico coordinato del Commercio);

VISTI:
- il T.U delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Dlgs 18 agosto 2000 n. 267;
- lo Statuto Comunale;

VISTO che sulla presente deliberazione il responsabile del servizio tecnico esprime
parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza
amministrativa, ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000.

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente anche la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) rilasciato dal responsabile del
servizio economico e finanziario ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000.

CON VOTAZIONE favorevole unanime e palese, espressa per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di approvare la premessa e renderla parte integrante e sostanziale del dispositivo del
presente atto deliberativo.

DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 19-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



Di annullare i mercati settimanali di sabato 26/12/2020 e 02/01/2021.

Inoltre,
stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma
IV del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.”

DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 19-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 19-12-020                  Il Responsabile del Servizio
F.to GIONNI DOMENICO

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 19-12-020                  Il Responsabile del Servizio
F.to CARDINALI MARISA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 19-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  14-02-2021 al 01-03-2021, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 02-03-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 14-02-21      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 1372   in data 14-02-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 19-12-2020
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 19-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


